
COMUNE DI GRUARO
Città Metropolitana di Venezia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 13 DEL 29-04-2023

OGGETTO MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE 
DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 76 E 
RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON VIA ABBAZIA. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO DI 
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E ADOZIONE VARIANTE AL 
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 19 DEL DPR N. 327 
DELL08/06/2001.

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno duemilaventitre alle ore 09:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
Arch. Gasparotto 
Giacomo

Assente GRUARIN MARCO Presente

DANELUZZI LUCA Presente IUS ROMINA Assente
DEL ZOTTI MARIO Assente NOSELLA ERNESTO 

GIANNI
Presente

SAVIAN OSCAR Presente ZOCCOLAN MIRCO Presente
BORTOLUSSI 
GIACOMO

Assente DELLE VEDOVE 
MATTEO

Assente

BOZZA STEFANO Presente

Presenti    6 Assenti    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  RIGO CRISTIANA.
L’Assessore Est. FAGOTTO STEFANIA è A

Constatato legale il numero degli intervenuti, DANELUZZI LUCA nella sua qualità di VICE 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

OGGETTO MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE 
DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 76 E 
RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON VIA ABBAZIA. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO DI 
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E ADOZIONE VARIANTE AL 
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 19 DEL DPR N. 327 
DELL08/06/2001.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con decreto del Dipartimento per gli affari regionali del 23 settembre 2021, in attuazione al decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 21 settembre 2020 (dPCM), è stato istituito il bando per le annualità 
2021 del “Fondo per la valorizzazione e la promozione delle aree territoriali svantaggiate confinanti con le 
regioni a statuto speciale”;

- il Comune di Gruaro è un Comune confinante con la macro area “Friuli-Venezia Giulia”, così come 
individuata dall’art.2, comma 1, del suddetto dPCM, e risulta assegnatario del contributo dell’importo di 
euro 463.284,00 per le annualità 2021 ai sensi dell’art. 4 decreto del Dipartimento per gli affari regionali del 
23 settembre 2021;

- il Comune di Gruaro ha presentato istanza del contributo presentando  il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica (progetto preliminare) per il “Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità comunale ed 
intercomunale mediante la realizzazione di un tratto di pista ciclabile lungo la S.P. N. 76 e risoluzione del 
relativo incrocio con via Abbazia”, redatto dall’arch. Ivana Pin Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Gruaro, registrato al protocollo comunale con n. 9846 del 20.12.2021, dell’importo complessivo di euro 
489.284,00 di cui euro 335.000,00 per lavori a base d’asta comprensivi degli oneri per la sicurezza - 
CUP_J11B22002180005, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 20.12.2021;

- al Comune di Gruaro risulta assegnato il contributo dell’importo di euro 463.284,00 come riportato negli 
elenchi pubblicati in data 12 luglio 2022 nel sito della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento 
per gli affari regionali e le autonomie, dei comuni ammessi al finanziamento e le relative quote di 
finanziamento (art. 10 del d.P.C.M. del 21 settembre 2020), nonché le schede di valutazione dei progetti 
presentati;

Accertato che l’opera è finanziata per l’importo di € 489.284,00 come segue:
- per € 463.284,00 al capitolo 11732.1 voce: AREE DI CONFINE RECUPERO STRADE COMUNALI E 

INTERCOMUNALI CON RIFACIMENTO STRUTTURE VIARIE. II^ E.3055.2 - codice 10.05-2.02.01.09.012 del 
bilancio di previsione 2022-2024 Esercizio 2022

- per € 26.000,00 al capitolo 11732.2 voce: AREE DI CONFINE RECUPERO STRADE COMUNALI E 
INTERCOMUNALI CON RIFACIMENTO STRUTTURE VIARIE. II^ E. 3080.2 - codice 10.05-2.02.01.09.012 del 
bilancio di previsione 2022-2024 Esercizio 2022;

Preso atto che l’opera è inserita nel Programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 28.12.2022, per l’importo di € 489.284,00 con previsione di 
realizzarla nell’annualità 2023;

Preso atto che con Determinazione n. 359 del 29.12.2022 è stato affidato l'incarico professionale di 
redazione della progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza dei 
lavori di cui si tratta all’arch. Francesco Casini;



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

Constatato che a seguito dei contatti avuti con gli Enti interessati al progetto ed in particolar modo agli 
incontri tenuti con i tecnici di Città Metropolitana di Venezia, si è reso necessario aggiornare gli elaborati 
afferenti lo Studio di Fattibilità Tecnico Economica approvati con deliberazione di Giunta comunale n. 90 
del 20.12.2021, integrando gli stessi anche della documentazione attinente la Variante Urbanistica per 
rendere il progetto conforme al Piano Regolatore Generale ed avviare la procedura espropriativa con 
l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio. 
Visto l’aggiornamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica (progetto preliminare) per il 
“Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità comunale ed intercomunale mediante la realizzazione di 
un tratto di pista ciclabile lungo la S.P. N. 76 e risoluzione del relativo incrocio con Via Abbazia”, redatto 
dall’arch. Francesco Casini ed assunto al n. 3330 del protocollo Comunale in data 20.04.2023, il cui quadro 
economico generale di spesa ammonta a complessivi € 489.280,00, composto da € 360.000,00 per opere a 
base di appalto di cui € 348.000,00 per lavori ed € 12.000,00 per oneri della sicurezza ed € 129.280,00 per 
somme in diretta amministrazione, composto dai seguenti elaborati:

1. Tav. n° E.E. Elenco Elaborati
Elenco Elaborati Grafici
2. Tav. n° 1.0 Corografia - Individuazione ambito di intervento Sc. 1:10000
3. Tav. n° 2.1 Estratti Planimetrici P.R.G. - C.T.R. - Ortofotopiano Sc. 1:5000
4. Tav. n° 2.2 Estratto Catastale – Individuazione mappali interessati dall’opera Sc. 1:2000
5. Tav. n° 3.1 Stato di Fatto Planimetria Generale Sc. 1:200
6. Tav. n° 3.2 Stato di Fatto Planimetria Generale Piano Quotato Sc. 1:200
7. Tav. n° 4.0 Stato di Fatto Sezioni Trasversali Stradali Sc. 1:100
8. Tav. n° 5.0 Progetto - Planimetria Generale Sc. 1:200
9. Tav. n° 6.0 Progetto – Sezioni Trasversali Stradali Sc 1:100
10. Tav. n° 7.0 Sovrapposizione Stato di Fatto – Stato di Progetto Sc 1:200
Elenco Elaborati Tecnico Amministrativi
11. Tav. n° A Relazione Generale
12. Tav. n° B Asseverazione Idraulica
13. Tav. n° C Variante al Piano degli Interventi
14. TAV. n. D Documentazione fotografica
15. Tav. n° E Calcolo Sommario di Spesa
16. Tav. n° F Quadro Economico di Spesa
17. Tav. n° G Prime Indicazioni per la stesura dei Piani di Sicurezza
18. Tav. n° H Elenco Ditte interessate dall’Esproprio 

Ritenuto l’aggiornamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica (progetto preliminare) per il 
“Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità comunale ed intercomunale mediante la realizzazione di 
un tratto di pista ciclabile lungo la S.P. N. 76 e risoluzione del relativo incrocio con Via Abbazia”, assunto al 
n. 3330 del protocollo Comunale in data 20.04.2023, meritevole di approvazione ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, 5 e 6 del D.Lgs. n.50 del 18/4/2016;

Constatato che l’intervento interessa anche aree di proprietà privata così come individuate nell’elaborato 
“n. H-Elenco Ditte interessate dall’Esproprio” allegato al progetto, di cui si necessita l’acquisizione e che 
inoltre l’opera non è prevista nel piano regolatore generale, attualmente urbanisticamente ricadente in 
aree destinate a Z.T.O. “F Aree per Servizi Pubblici e/o d’Interesse pubblico” e pertanto risulta priva di 
conformità urbanistica;

Ritenuto quindi necessario variare il vigente piano degli interventi anche al fine di apporre il vincolo 
preordinato all’esproprio sulle aree destinate alla realizzazione della rotatoria tra l’intersezione S.P.76 e Via 
Abbazia ai sensi dell’art. 9 del DPR n. 327/2001;

Visto il DPR 327 del 8/06/2001 “Testo Unico delle disposizioni legislative regolamentari in materia di 
espropriazione per pubblica utilità” ed in particolare:



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

- l’art. 10, comma 2 in base al quale, quando la realizzazione di un’opera pubblica o di pubblica utilità non è 
prevista nel piano urbanistico generale, il vincolo preordinato all’esproprio può essere disposto, dandosene 
espressamente atto, con il ricorso alla variante semplificata al piano urbanistico da realizzare, anche su 
richiesta dell’interessato, con le modalità e secondo le procedure di cui all’art. 19, commi 2 e seguenti del 
medesimo decreto presidenziale;

- l’art. 19, comma 2 in base al quale l’approvazione del progetto preliminare o definitivo di un’opera da parte 
del Consiglio Comunale costituisce adozione della variante allo strumento urbanistico;

- l’art. 9, comma 1 in base al quale un bene è sottoposto al vincolo preordinato all’esproprio quando diventa 
efficace l’atto di approvazione del piano urbanistico generale, ovvero una sua variante che prevede la 
realizzazione di un’opera pubblica o di pubblica utilità;

Visto l’articolo 23, comma 5 bis del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, così inserito dal D.Lgs. n. 56 del 
19/04/2017, in base al quale per le opere proposte in variante urbanistica, ai sensi dell’art. 19 del DPR 
327/2001, il progetto di fattibilità tecnica ed economica sostituisce il progetto preliminare di cui al comma 
2 del succitato articolo 19 del decreto presidenziale stesso;

Dato atto che è stato comunicato ai soggetti interessati, con nota di protocollo comunale n. 3360 del 
20.04.2023, l’avvio del procedimento amministrativo diretto all’apposizione del vincolo preordinato 
all’esproprio per pubblica utilità di cui all’art.11 del DPR n. 327/2001;

Ritenuto che sussistono tutti i presupposti per procedere all’approvazione dell’aggiornamento del progetto 
predetto, nonché all’adozione della variante al Piano degli Interventi ai sensi dell’art. 19 comma 2 del DPR 
n. 327/2001;
Visti inoltre:

- il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” e successive modifiche ed integrazioni 
ed in particolare l’art. 27 recante norme sulle procedure di approvazione dei progetti relativi ai lavori;

- la legge regionale del 23 aprile 2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio” e 
successive modifiche ed integrazioni;

- la legge regionale del 27 giugno 1985 n. 61 “Norme per l'assetto e l'uso del territorio” e successive 
modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto che sarà cura dell’Ufficio Tecnico richiedere ed ottenere autorizzazioni e pareri dagli enti 
superiori preposti al fine della successiva approvazione della variante urbanistica si rileva che:
- le varianti al PAT/PATI o al PI conseguenti all’approvazione di opere pubbliche e di impianti di interesse 
pubblico ivi comprese le varianti adottate ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/2001 e ss.mm.ii sono escluse 
dalla procedura di Verifica Facilitata di sostenibilità Ambientale di cui alla Legge Regionale n. 29/2019, 
come stabilito dalla Commissione regionale VAS con parere motivato n. 259 del 14.10.2021;

- in conformità a quanto previsto dall’allegato A della DGRV n. 2948 del 06.10.2009 che prevede la 
redazione della “Valutazione di compatibilità idraulica” dalla quale si desuma, in relazione alle nuove 
previsioni urbanistiche, che non venga aggravato l’esistente livello di rischio idraulico, l’elaborato “n° B 
Asseverazione Idraulica” allegato al progetto, assunto al n. 3330 del protocollo Comunale in data 
20.04.2023, ne assevera l’invarianza idraulica dell’intervento di trasformazione del territorio;

- la relazione di invarianza idraulica, parte integrante del progetto di fattibilità tecnica ed economica, sarà 
trasmessa al Consorzio di Bonifica Veneto Orientale al fine di ottenere il parere previsto dal documento 
approvato con Delibera CdA Consorzio BVO n. 84/C-12 del 27 agosto 2012, aggiornato con Delibera CdA n. 
013/C-16 del 25 gennaio 2016;

Visto in particolare l’articolo 78, commi 2 e 4 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recitano:
“2. Gli amministratori di cui all’articolo 77, comma 2 devono astenersi dal prendere parte alla discussione 
ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti ed affini sino al quarto grado. 



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani 
urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della 
deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste 
conflitto di interessi, neppure potenziale;

Sentito il Vice Sindaco che relaziona brevemente sull’argomento;

Acquisiti il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U., approvato con D.Lgs 18.08.2000, 
n. 267, del Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica ed il parere reso dalla 
Responsabile dell’Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile, pareri inseriti nell'originale del 
presente atto;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Conclusa la discussione, il Vice Sindaco mette ai voti la presente proposta di deliberazione;

presenti n. 6;
votanti n. 6;
favorevoli n. 6;

DELIBERA

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’aggiornamento al progetto di fattibilità tecnica ed economica (progetto preliminare) per il 
“Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità comunale ed intercomunale mediante la realizzazione di 
un tratto di pista ciclabile lungo la S.P. N. 76 e risoluzione del relativo incrocio con via Abbazia”, redatto 
dall’arch. Francesco Casini di Noventa Padova (PD) – P.IVA 03745170286, dell’importo di quadro economico 
di spesa di complessivi € 489.280,00, composto da € 360.000,00 per opere a base di appalto di cui € 
348.000,00 per lavori ed € 12.000,00 per oneri della sicurezza ed € 129.280,00 per somme in diretta 
amministrazione, acquisito al n. 3330 del protocollo Comunale in data 20.04.2023, allegato al presente 
atto, costituito dai seguenti elaborati:

1. Tav. n° E.E. Elenco Elaborati
Elenco Elaborati Grafici
2. Tav. n° 1.0 Corografia - Individuazione ambito di intervento Sc. 1:10000
3. Tav. n° 2.1 Estratti Planimetrici P.R.G. - C.T.R. - Ortofotopiano Sc. 1:5000
4. Tav. n° 2.2 Estratto Catastale – Individuazione mappali interessati dall’opera Sc. 1:2000
5. Tav. n° 3.1 Stato di Fatto Planimetria Generale Sc. 1:200
6. Tav. n° 3.2 Stato di Fatto Planimetria Generale Piano Quotato Sc. 1:200
7. Tav. n° 4.0 Stato di Fatto Sezioni Trasversali Stradali Sc. 1:100
8. Tav. n° 5.0 Progetto - Planimetria Generale Sc. 1:200
9. Tav. n° 6.0 Progetto – Sezioni Trasversali Stradali Sc 1:100
10. Tav. n° 7.0 Sovrapposizione Stato di Fatto – Stato di Progetto Sc 1:200
Elenco Elaborati Tecnico Amministrativi
11. Tav. n° A Relazione Generale
12. Tav. n° B Asseverazione Idraulica
13. Tav. n° C Variante al Piano degli Interventi
14. TAV. n. D Documentazione fotografica



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

15. Tav. n° E Calcolo Sommario di Spesa
16. Tav. n° F Quadro Economico di Spesa
17. Tav. n° G Prime Indicazioni per la stesura dei Piani di Sicurezza
18. Tav. n° H Elenco Ditte interessate dall’Esproprio 

3. di dare altresì atto che il suddetto progetto viene approvato ai sensi dell’art. 19 comma 1 del DPR n. 327 del 
08/06/2001 e che pertanto il presente provvedimento costituisce adozione di variante al piano degli 
interventi;

4. di disporre, in forza del presente atto di adozione della variante di cui al precedente punto 3, l’apposizione 
del vincolo preordinato all’esproprio sulle aree destinate alla realizzazione della rotatoria tra l’intersezione 
S.P.76 e Via Abbazia che diventerà efficace con l’approvazione definitiva della variante al Piano degli 
Interventi;

5. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 42 commi 2 e 3 della legge regionale 61/1985, entro 8 giorni 
dall’adozione gli elaborati progettuali di variante, gli stessi sono depositati a disposizione del pubblico per 
30 giorni consecutivi presso la sede comunale decorsi i quali chiunque può, entro i successivi 30 giorni, 
formulare osservazioni; dell’avvenuto deposito è data notizia mediante avviso pubblicato all’Albo Pretorio 
del Comune e della Provincia nonché con l’affissione di manifesti;

6. di dare atto che, espletati i predetti adempimenti, il Consiglio Comunale procederà, ai sensi dei commi 4 e 5 
del citato articolo 42 della LR 61/85, all’approvazione in via definitiva della variante al Piano degli interventi;

7. di demandare al Responsabile del Servizio competente ogni altro adempimento in esecuzione della 
presente deliberazione;

8. di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito dell’Ente, secondo quanto previsto dal Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 13 del 26-
04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

OGGETTO MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA REALIZZAZIONE 
DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 76 E 
RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON VIA ABBAZIA. 
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO DI 
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E ADOZIONE VARIANTE AL 
PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELL'ART. 19 DEL DPR N. 327 
DELL08/06/2001.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  DANELUZZI LUCA F.to  RIGO CRISTIANA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO 
LA S.P. N. 76 E RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON 
VIA ABBAZIA. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E 
ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 
DELLART. 19 DEL DPR N. 327 DELL08/06/2001

Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to PIN IVANA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO 
LA S.P. N. 76 E RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON 
VIA ABBAZIA. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E 
ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 
DELLART. 19 DEL DPR N. 327 DELL08/06/2001

Regolarita' Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-04-23 Il Responsabile del servizio
F.to ZANUTTO ROBERTA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 13 del 29-04-2023

Oggetto: MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO 
LA S.P. N. 76 E RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON 
VIA ABBAZIA. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E 
ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL DPR N. 327 DELL08/06/2001.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 03-05-2023 fino al 18-05-2023 con numero di 
registrazione 235.

COMUNE DI GRUARO li 03-05-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI GRUARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 29-04-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 13 del 29-04-2023

Oggetto: MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ 
COMUNALE ED INTERCOMUNALE MEDIANTE LA 
REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE LUNGO 
LA S.P. N. 76 E RISOLUZIONE DEL RELATIVO INCROCIO CON 
VIA ABBAZIA. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA E 
ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 
DELL'ART. 19 DEL DPR N. 327 DELL08/06/2001.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI GRUARO li 14-05-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


